
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 30, DE 5 DE JANEIRO DE 2022 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.271 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de maio 

de 2019, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores no 

Gabinete da Deputada Claudia Lelis, retroativamente ao dia 1º de janeiro de 2022: 

 

- Anor de Ávila Barbaresco - SP13; 

- Adilson Rocha da Silva - SP13; 

- Adinoel Chaves Barbosa - SP12; 

- Alderley dos Santos Morais - SP13; 

- Ana Keili Cirqueira da Silva - SP13; 

- Aniceto Carlos Laranjeira Neto - SP13; 

- Antonio Rodrigues Rocha Neto - SP13; 

- Aparecida Martins Bezerra - SP13; 

- Bruno Amorim Taguatinga - SP12; 

- Cicero Carlos dos Santos - SP13; 

- Cristiane Gomes Nogueira - SP13; 

- D'hugo Ribeiro Dias - SP13; 

- Dilma Barbosa Borges - SP13; 

- Ediel Wanderley Benício - SP13; 

- Eliel Cesar Mateus Tinoco - SP13; 

- Emilly Aécio Custódio - SP13; 

- Ester Carneiro do Nascimento - SP13; 

- Evandro Henrique Araújo Amorim - SP1; 

- Felipe Eduardo Amorim - SP1; 

- Francisca D'arc Merteny de Lima - SP7. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 5 

dias do mês de janeiro de 2022. 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


